
32005D0371-ЦПР-редактиран 

РЕШЕНИЕ 2005/371/EО НА СЪВЕТА 

 

от 3 март 2005 година 

 

относно подписването на между Европейската общност и Република 

Албания на споразумение за обратно приемане на незаконно пребиваващи 
лица 

 
 

 
СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 
 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, и по-
специално член 63, параграф 3, буква б) във връзка с изречение второ от първата 

алинея на член 300, параграф 2 от него, 
 
като взе предвид предложението на Комисията, 

 
като има предвид, че: 

 
(1) Със свое решение от 28 ноември 2002 г. Съветът упълномощи Комисията да 
преговаря относно сключването на споразумение между Европейската общност 

и Република Албания за обратно приемане на незаконно пребиваващи лица 
 

, 
 
(2) Преговорите по споразумението се състояха на 15 и 16 май, 18 септември и 5 

ноември 2003 г., 
 

(3) При условие че може бъде сключено на по-късна дата, споразумението, 
парафирано на 18 декември 2004 г., следва да бъде подписано, 
 

(4) Съгласно член 3 от Протокола относно позицията на Обединеното кралство 
и Ирландия, приложен към Договора за Европейския съюз и Договора за 

създаване на Европейската общност, Обединеното кралство е обявило своето 
желание да вземе участие в приемането и прилагането на настоящото решение,  
 

(5) Съгласно членове 1 и 2 от Протокола относно позицията на Обединеното 
кралство и Ирландия, приложен към Договора за Европейския съюз и Договора 

за създаване на Европейската общност, и без да се накърнява член 4 от същия 
протокол, Ирландия не взема участие в приемането на настоящото решение и не 
е обвързана от него, нито има задължение да го прилага, 

 
(6) В съответствие с членове 1 и 2 от Протокола относно позицията на Дания, 

приложен към Договора за Европейския съюз и Договора за създаване на 
Европейската общност, Дания не взема участие в приемането на настоящото 
решение и не е обвързана от него, нито има задължение да го прилага, 

 
РЕШИ: 

 



32005D0371-ЦПР-редактиран 

Член 1 
 

Одобрява подписването от Общността на споразумение между Европейската 
общност и Република Албания за обратно приемане на незаконно пребиваващи 

лица, при условията, посочени в решението на Съвета относно сключването на 
гореупоменатото споразумение. 
 

Текстът на споразумението е приложен към настоящото решение.  
 

Член 2 
 
Председателят на Съвета е оправомощен да посочи лице/лица, упълномощено/и 

да подпише/ат споразумението от името на Общността.  
 

Съставено в Брюксел на 3 март 2005 година. 
 

За Съвета: 

 
Председател 

 

F. BILTGEN  

 


